АДМ ИНИСТРАЦИЯ М УНИ Ц ИП АЛЬН ОГО  РАЙОНА
«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН» КАЛУЖ СКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

° т  QJL/ £ г. №

О порядке определения
прилегающих территорий, на
которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции

В соответствии с п.2 и п. 4 ст. 16 Федерального Закона от 22.11.1995 г.
№> 171 -ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота
этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об
ограничении потребления ( распития) алкогольной продукции», Постановления
Правительства Калужской области № 1425 от 27.12.2012 года «Об
определении органами государственной власти субъектов Российской
Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников
повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции, а также определении органами ’ местного
самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции» и Законом Калужской области № 366-03  от 26.12.2012 года «О
внесении изменений в закон Калужской области «О регулировании отдельных
правоотношений в сфере оборота алкогольной продукции на территории
Калужской области» и Законом Калужской области «Об административных
правонарушениях в Калужской области», администрация муниципального
района «Ульяновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих
территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной
продукции на территории муниципального образования СП «Село
Ульяново» (приложение №1).

2. Установить, что к прилегающей территории относится территория,

прилегающая к организациям и объектам, указанным в приложении № 1.
3. Способ расчета расстояния от организаций и объектов, указанных в

приложении №1 до границ прилегающих территорий определяется
кратчайшим расстоянием по прямой.

4. Постановление администрации муниципального образования сельское
поселение «Село Ульяново» Калужской области № 9  от 12.02.2013 года
считать утратившим силу.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава админ ист
МР «Ульяновск А. И. А нисим ов

v

И си. Селиверстова И. В.
8 (484-43)2- 19-67